optima et sine expensarum moderamine. Ulmus in Compendio a. 1^79, quibus summe
addictus est Iulianus CareniusPlacentinus qui hic abbas anno 1^79 ut in Compendio ibi.

Qui poi il fallefa un'osservazione da cui si vede che l'opera Palladiana non fu so-

lida abbastanza : Contra haec tamen paluit experientia anno 1691 cura in praeceps irent

camerae abbatiales supra plateam ad aquas ; unde necesse, praedicta prima fundamen-

ta detegere ;
quae inventa sunt non adeo solida quin imperfecta ; videlicet ligna, vulgo

toTpi, admodum breves, et tabulata jam fracta .... muri item bine inde, a duobus late-

ribus dejecti et innovati : arpagonibus pluribus et ferreis catenis supra et subtus idem
muri colligati sunt ut extant circa quod expensi due. i5oo. ab Auguslino Manulesso ab-

bate, sub quo item aliis ruinis ex iisdem debilibus fundis, quae imminebant, oporlune

provisum. Del che certo non si dovrà dare la colpa al Palladio, ma agli esecutori luì

vivo e lui anche morto.

Continua poi il falle: Claustrum praedictum novum anno «^79 initiatum lego sub

Iuliano Carrerio (cioè Carenio) Piacentino abate, cui successit Paulus Orius an. 1079 a

quo pars ejusdem claustri quae apud foresterias veteres et Camerae abbatiales perfectae

sunt quae apud Campanulam Refectorii . .

.

Perfectum itaque est hoc claustrum anno 161 5 ab abate Aloysio Zuffo et Ulmi tempo-

ribus adhuc imperfectum. Io in guanto alla fabbrica del Chiostro nuoro leggo questa

memoria nelle carte del monastero: i58i. Sto. novembrio. M. Bortolo tajapiera per

piere grezze messe nella siegaura su le base dele coione del claustro novo fedi

la nota 285.

Passando poi alla Infermarla, il falle nello stesso luogo espose: Infermariae àrchi-

tecturà a Palladio praeparata, etsi a Bartolomeo Tagliapietra dicto, sed non vero, archi-

tecto aedifìcata, et propter hoc illi varia praetia soluta in Giornalibus et libris Computo-
rum ab anno i5go usque i5g2. Nelle carte da me vedute i58i. 20. novembre al detto

Bortolo per far le porte delle camere di sopra l' Infermarla nova. . . .

20) IVon tralascio di dire che sotto l' ab. Orio nel gennajo 1579^80 vennero alloggiati in

s. Georgio Maggiore alcuni principi di Germania* leggendosi in un volume di Diarii

mss. che io tengo, copia moderna di più. antico . Nel celebrare delle nozze del duca di

Ferrara, nella figliola del duca di Mantova l'arciduca Massimiliano fratello dell'impera-

tore, il principe di Baviera, e uno de' duchi di Bransvvich diedero fama di venire a
Venetia incogniti, ma però li furono assegnati per loro alloggiamento la casa di cha Dan-
dolo alla Zuecca, et il monastero di san Zorzi Maggiore.